
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
№ / / с  

г. Советская Гавань

О проведении первого мониторинга готовности ОУ к введению 
обновленных ФГОС СОО

В соответствии с планом работы Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края на 2023 год и плана по введению федеральных государственных 
образовательных стандартов среднего общего образования (далее - ФГОС 
СОО) в общеобразовательных учреждениях Советско-Гаванского района в 
2023-2024 гг., на основании письма министерства образования и науки 
Хабаровского края от 15.03.2023 № 02.1-14-3556 «О мониторинге готовности 
к введению обновленных ФГОС СОО», в целях обеспечения методического 
сопровождения системы образования в условиях обновления содержания 
общего образования и введения обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов (далее -  ФГОС СОО) среднего общего 
образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусова М.Б.) провести первый мониторинг готовности к реализации 
обновленных ФГОС начального общего и основного общего образования в 
ОУ Советско-Гаванского муниципального района с 19.04.2023 по 28.04.2023 
года.

2. Утвердить опросную форму мониторинга кадрового обеспечения 
ФГОС СОО в ОУ района (Приложение № 1).

3. Назначить ответственным за заполнение мониторинга Трусову 
М.Б. заведующего Информационно-методического центра Управления 
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края.

4. Руководителям МБОУ СШ № 1, 5, 6, 15 (А.Н. Крамсков, А.С. 
Телешева, В.А. Ромахина, О.В. Ромашко), МБОУ СШ № 3 имени 
А.И.Томилина, МБОУ «Средняя школа № 16  имени Героя России 
ЗаволяНского Валерия Ивановича» (А.А. Балагуров, Н.П. Федорченко) 
обеспечить заполнение опросной формы мониторинга показателей

001376 ' * МАУ «Р.г.-С.х». Заказ 201. Тираж 2000.2022г



готовности и кадрового обеспечения введения ФГОС СОО до 29.04.2023 года 
по ссылке: https://forms.Yandex.ni/u/643f496dd046880b217c305a/

5. Заведующему Информационно-методическим центром 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Трусовой М.Б. предоставить 
результаты мониторинга через Яндекс.Формы и утвержденные опросные 
формы в формате pdf. в министерство образования и науки Хабаровского 
края по системе электронного документа оборота в срок до 09.05.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника Р.В. Горшкова

https://forms.Yandex.ni/u/643f496dd046880b217c305a/


Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования Ад­
министрации Советско-Гаванского му­
ниципального района Хабаровского 
края
от 19.04.2023 №218.1

Мониторинг кадрового обеспечения введения ФГОС СОО

ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ СОКРАЩЕНИЯ И ОБОЗНАЧЕНИЯ:
СОО -  среднее общее образование
Обновленный ФГОС СОО -  федеральный государственный образовательный стандарт начально 
го общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения России от 12.08.2022 № 73: 
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего об 
щего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российско] 
Федерации от 17 мая 2012 года № 413»_____________________________

|1 уГ Показа г?..ь Значение 
пока детелн

Рекомендации но |

L Общие сведения
В показателях данного раздела учитываются все общеобразовательные учреждения, реализу­
ющие образовательную программу СОО. В показатели вносятся данные на предстоящий 
2023-2024 учебный год (плановые).
1. Общее количество общеобразова­

тельных учреждений, реализую­
щих образовательные программы 
СОО

число В показатель включаются все 
общеобразовательные организа­
ции, реализующие образователь­
ную программу СОО (в том чис­
ле организации, которые, поми­
мо программы СОО, реализуют 
программы НОО и/или ООО) 
Расчет показателя 1 = показатель 
1.1 +показатель 1.2.

1.1. Количество общеобразовательных 
учреждений, реализующих образо­
вательные программы СОО, в ко­
торых 10 классы в 2023-2024 учеб­
ном году переходят на обучение 
по обновленному ФГОС СОО

число В показатель включаются обще­
образовательные учреждения, в 
которых 10 классы в 2023-2024 
учебном году переходят на обуче­
ние по обновленному ФГОС СОО

1.2. Количество общеобразовательных 
учрежденийй, реализующих обра­
зовательные программы СОО, в 
которых 10 классы в 2023-2024 
учебном году не переходят на обу­
чение по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются обще­
образовательные учреждения, в 
которых 10 классы в 2023-2024 
учебном году не переходят на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО.
Расчет показателя 1.2 = показатель 
1.2.1 + показатель 1.2.2.

1.3 Количество 10 классов планируе­
мых к открытию в 2023/2024 учеб­
ном году и количество учеников в 
каждом классе

число

1.4. Какие профили или профильные 
предметы планируется открыть в 
2023/2024 учебном году?

ответ



1.5. На какой стадии находится ООП 
СОО? (утверждена или на стадии 
разработки):
если на предыдущий вопрос ответ 
"утверждена", то приложите ссыл­
ку на ООП СОО, размещенный на 
сайте ОУ;
если на предыдущий вопрос ответ 
"на стадии разработки", то укажи­
те дату окончания разработки про­
граммы и размещения на сайте ОУ

ссылка

.V» IloKiiiiiic.ib iHii’iCiiiio ЗЧ'Комепла»»!» no t;ni0.iii£:iirii{; j

II. Организационно-управленческое обеспечение введения обновленного ФГОС СОО
1. Документ, утверждающий определе­

ние команды, координирующей под­
готовку к введению обновленного 
ФГОС СОО в ОУ

загрузка
файла

Загружается файл с нормативным 
правовым актом, которым утвер­
жден орган, координирующий под­
готовку к введению обновленного 
ФГОС СОО
Загружается файл объемом не бо­
лее 10Мбайт.

2. Документ, утверждающий 
план-график (дорожную карту) под­
готовки к введению обновленного 
ФГОС СОО

загрузка
файла

Загружается файл с нормативным 
правовым актом, которым утвер­
жден план-график подготовки к 
введению обновленных ФГОС СОО 
в ОУ. Загружается файл объ­
емом не более 10 Мбайт.

3. Документ с результатами проведе­
ния мониторинга готовности обще­
образовательного учреждения си­
стемы к введению обновленного 
ФГОС СОО

загрузка
файла

Загружается файл с результа­
тами проведенного монито­
ринга.
Загружается файл объемом не более 
10Мбайт.

IV. Кадровое обеспечение введения ФГОС СОО
В показателях данного раздела учитывается педагогические и административные работники 

всех общеобразовательных организаций (вне зависимости от форм собственности и уровня 
учредительства),которые реализуют образовательную программу СОО.

Значения показателей 1 и 1.1 об общем количестве учителей рассчитывается по количеству 
физических лиц -  один учитель, преподающий несколько учебных предметов, считается один 
раз как одно физическое лицо.

В показателях о количестве учителей-предметников, в том числе прошедших повышение 
квалификации, учителя, преподающие несколько учебных предметов, считаются дважды -  и в 
показателях об учителях одного учебного предмета, и в показателях об учителях другого 
учебного предмета.

В показателях о количестве административных работников, в том числе прошедших повы­
шение квалификации, сотрудники, совмещающие функционал заместителя с функционалом 
учителя, считаются дважды - и в  показателях об административных работниках, и в показате­
лях об учителях учебного предмета.

Предоставляются прогнозируемые данные по состоянию на 31 мая 2023 года.
Пример 1. Учитель в одной общеобразовательной организации преподает биологию и 

химию. В показателях 1 и 1.1 данный учитель считается один раз как одно физическое 
лицо. При этом далее данный учитель считается и в показателях 8, 81 об учителях био­
логии, и в показателях 11, 11.1 обучителях химии.

Пример 2. Сотрудник общеобразовательной организации совмещает функционал заме-
\



стителя директора с функционалом учителя географии. В показателях 1 и 1.1 данный со­
трудник считается один раз как одно физическое лицо. При этом далее данный сотрудник 
считается и в показателях 7,
7.1 об учителях географии, и в показателях 15, 15.1 в показателях об административных 
работниках.

iP|o
„ (■: 4t Показатель 3 НИ ЧСМУ И'.1 по truw.iiieimio

1 . Общее количество учителей 10 
классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОССОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие в 10 классах, по 
плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023.
Учителя, которые в одной обще­
образовательной организации 
одновременно преподают не­
сколько учебных предметов 
(например, биологию и химию) 
или исполняют функционал учи­
теля и дирекора/заместителя ди­
ректора одновременно, в данном 
показателе считаются 1 раз как 1 
физическое лицо.

1.1. Общее количество учителей 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые прошли 
обучение по программам повыше­
ния квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие в 10 классах, по 
плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023, которые на 31 мая 2023 
года прошли (или пройдут) обуче­
ние по программам повышения 
квалификации по вопросам обуче­
ния по обновленному ФГОС СОО. 
Учителя, которые в одной школе 
одновременно преподают несколь­
ко учебных предметов (например, 
биологию и химию), в данном по­
казателе считаются 1 раз как 1 
физическое лицо.

2. Количество учителей русского 
языкаи/или литературы 10 классов, 
по плану переходящие на обучение 
по обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие русский язык 
и/или литературу в 10 классах, по 
плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023.
В показатель включаются как учи­
теля, преподающие одновременно 
русский язык и литературу, так и 
учителя, которые преподают либо 
русский язык, либо литературу.



2.1. Количество учителей русского язы­
ка и/или литературы 10 классов, по 
плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023, которые прошли обуче­
ние по программам повышения ква­
лификации по вопросам обучения 
по обновленному ФГОС СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие русский язык 
и/или литературу в 10 классах, по 
плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023, которые на 31 мая 2023 
года прошли (или пройдут) обуче­
ние по программам повышения 
квалификации по вопросам обуче­
ния по обновленному ФГОС СОО. 
В показатель включаются как учи­
теля, преподающие одновременно 
русский язык и литературу, так и 
учителя, которые преподают либо 
русский язык, либо литературу.

3. Количество учителей родного язы­
ка и/или родной литературы 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение
по обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие родной язык (в 
том числе русский язык как род­
ной) и/или
родную литературу в 10 клас­
сах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023.
В показатель включаются как учи­
теля, преподающие одновременно 
родной язык и родную литературу, 
так и
учителя, которые преподают либо 
родной язык, либо родную литерату­
ру

3.1. Количество учителей родного языка 
и/или родной литературы 10 клас­
сов, по плану переходящие на обу­
чение по обновленному ФГОС СОО 
с 01.09.2023, которые прошли обу­
чение по программам повышения 
квалификации по вопросам обуче­
ния по обновленному ФГОС СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие родной язык (в 
том числе русский язык как род­
ной) и/или родную литературу в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые на 31 
мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам по­
вышения квалификации по вопро­
сам обучения по обновленному 
ФГОС СОО.
В показатель включаются как учи­
теля, преподающие одновременно 
родной язык и родную литературу, 
так и учителя, которые преподают 
либо родной язык, либо родную ли­
тературу.

4. Количество учителей иностранно­
го языка 10 классов, по плану пе­
реходящие на обучение по обнов­
ленному ФГОС СОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие иностранный 
язык (в том числе второй) в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС



> СОО с 01.09.2023.

4.1. Количество учителей иностранного 
языка 10 классов, по плану перехо­
дящие на обучение по обновленно­
му ФГОС СОО с 01.09.2023, кото­
рые прошли обучение по програм­
мам повышения квалификации по 
вопросам обучения по обновленно­
му ФГОС СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие иностранный 
язык (в том числе второй) в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые на 31 
мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам по­
вышения квалификации по вопро­
сам обучения по обновленному 
ФГОС СОО.

5. Количество учителей математики 
10 классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие математику в 
10 классах, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023.

5.1.

Пока кие.гь

Количество учителей математики 
10 классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые 
прошли обучение по программам 
повышения квалификации по во­
просам обучения по обновленному 
ФГОС СОО

Значение
у га J JS S k H !S t ilts .

ЧИСЛО

Рекомендации по г^ро.теяию

В показатель включаются все учи­
теля, преподающие математику в 
10 классах, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые 
на 31 мая 2023 года прошли (или 
пройдут) обучение по программам 
повышения квалификации по во­
просам обучения 
по обновленному ФГОС СОО.

6. Количество учителей истории 10 
классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОССОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие историю в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 
01.09.2023.

6.1. Количество учителей истории 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые прошли 
обучение по программам повыше­
ния квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие историю в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые на 31 
мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам по­
вышения квалификации по вопро­
сам обучения
по обновленному ФГОС СОО.

7. Количество учителей географии 
Юклассов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие географию в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 
01.09.2023.



7.1. Количество учителей географии 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые прошли 
обучение по программам повыше­
ния квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие географию в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые на 31 
мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам по­
вышения квалификации по вопро­
сам обучения
по обновленному ФГОС СОО.

8. Количество учителей биологии 
10 классов, по плану переходя­
щие на обучение по обновленно­
му ФГОССОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие биологию в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023.

8.1. Количество учителей биологии 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые прошли 
обучение по программам повыше­
ния квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, преподающие биологию в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые на 31 
мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам по­
вышения квалификации по вопро­
сам обучения по обновленному 
ФГОССОО.

.Vs Покагапмь Значение Рекомендации но tntio.iiFesniio

9. Количество учителей информатики 
10 классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учите­
ля, которые преподают информатику 
в 10 классах, по плану переходящие 
на
обучение по обновленному 
ФГОССОО с 01.09.2023.

9.1. Количество учителей информатики 
10 классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые 
прошли обучение по программам 
повышения квалификации по во­
просам обучения 
по обновлённому ФГОС СОО

число В показатель включаются все учите­
ля, которые преподают информатику 
в 10 классах, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые на 31 мая 
2023 года прошли (или пройдут) 
обучение по программам повышения 
квалификации по обновленному 
ФГОССОО.

10. Количество учителей обществозна- 
ния 10 классов, по плану переходя­
щие на обучение по обновленному 
ФГОС СОО сО1.09.2023

число В показатель включаются все учите­
ля, которые преподают обществозна- 
ние в 10 классах, по плану переходя­
щие на
обучение по обновленному 
ФГОССОО с 01.09.2023.

10.
1.

Количество учителей обществозна- 
ния 10 классов, по плану переходя­
щие на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые 
прошли обучение по программам

число В показатель включаются все учите­
ля, которые преподают обществозна- 
ние в 10 классах, по плану переходя­
щие на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023* которые на



повышения квалификации по во­
просам обучения по обновленному 
ФГОС СОО

31 мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам повы­
шения квалификации по обновлен­
ному ФГОС СОО.

10.
1.

Количество учителей обществозна- 
ния 10 классов, по плану переходя­
щие на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые 
прошли обучение по программам 
повышения квалификации по во­
просам обучения по обновленному 
ФГОС СОО

число В показатель включаются все учите­
ля, которые преподают обществозна- 
ние в 10 классах, по плану переходя­
щие на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые на 
31 мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам повы­
шения квалификации по обновлен­
ному ФГОС СОО.

11. Количество учителей химии 10 
классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОССОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учите­
ля, которые преподают химию в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 1.09.2023.

*№ П о к а з а т е л ь i u a ' iC H H o Pik'MW rH.UHKit IIO  « И (0  f i l l ' l lU H I

п .
i.

Количество учителей химии 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые прошли 
обучение по программам повыше­
ния квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, которые преподают химию в 
10 классах, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые 
на 31 мая 2023 года прошли (или 
пройдут) обучение по программам 
повышения
квалификации по обновленному 
ФГОССОО.

12. Количество учителей физики 10 
классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОССОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, которые преподают физику в 
10 классах, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС
СОО с 01.09.2023.

12.
1.

Количество учителей физики 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые прошли 
обучение по программам повыше­
ния квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, которые преподают физику в 
10 классах, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОС СОО с 01.09.2023, которые 
на 31 мая 2023 года прошли (или 
пройдут) обучение по программам 
повышения квалификации по об­
новленному ФГОС СОО.

13. Количество учителей физиче­
ской культуры 10 классов, по 
плану переходящие на обучение 
по обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, которые преподают физиче­
скую культуру в 10 классах, по 
плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023.



13.
1.

Количество учителей физиче­
ской культуры 10 классов, по 
плану переходящие на обучение 
по
обновленному ФГОС СОО с 
01.09.2023, которые прошли обуче­
ние по программам повышения ква­
лификации по вопросам обучения по 
обновленному ФГОС СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, которые преподают физиче­
скую культуру в 10 классах, по 
плану
переходящие на обучение по об­
новленному ФГОС СОО с 
01.09.2023, которые на 31 мая 2023 
года прошли (или пройдут) обуче­
ние по программам повышения 
квалификации по обновленному 
ФГОС СОО.

14. Количество учителей ОБЖ 10 
классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному 
ФГОССОО с 01.09.2023

число В показатель включаются все учи­
теля, которые преподают ОБЖ в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023.

14.
1.

Количество учителей ОБЖ 10 
классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые прошли 
обучение по программам повыше­
ния квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС 
СОО

число В показатель включаются все учи­
теля, которые преподают ОБЖ в 10 
классах, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС 
СОО с 01.09.2023, которые на 31 
мая 2023 года прошли (или прой­
дут) обучение по программам по­
вышения
квалификации по обновленному 
ФГОССОО.

]1ок;паЕе.гь Значение Рекомендации н« гано .ш енит

15. Количество административных ра­
ботников общеобразовательных ор­
ганизаций, курирующих образова­
тельную (учебно-воспитательную) 
работу организации

число В показатель включаются адми­
нистративные работники обще­
образовательных организаций, 
курирующие образовательную 
(учебно-воспитательную) работу 
организации, в том числе дирек­
тора

15.
1.

Количество административных ра­
ботников общеобразовательных ор­
ганизаций, курирующих образова­
тельную (учебно- воспитательную) 
работу организации, прошедших по­
вышение квалификации по вопро­
сам введения обновленного ФГОС 
СОО

число В показатель включаются адми­
нистративные работники обще­
образовательных учреждений, 
курирующие образовательную 
(учебно-воспитательную) работу 
организации, в том числе дирек­
тора,которые на 31 мая 2023 года 
прошли (или пройдут) обучение 
по программам повышения ква­
лификации по обновленному 
ФГОССОО.

V. Информационное обеспечение введения ФГОС СОО
1. Ссылка на сайт ОУ, где размещена 

информация по обновленным 
ФГОС СОО

ссылка
URL

Указывается работоспособная 
ссылка



1.1. Ссылка на публикацию о подго­
товке к введению обновленного 
ФГОС СОО, размещенную на офи- 
циальномсайте ОУ

ссылка
URL

Указывается работоспособная 
ссылка на конкретную публика­
цию (или несколько публикаций) 
о подготовке к введению обнов­
ленного ФГОС СОО, которая раз­
мещена на официальном сайте ОУ

1.2 Ссылка на материалы о проведении 
мероприятий для родительской 
общественности по актуальным 
вопросам перехода на обучение по 
обновленному ФГОС СОО

ссылка
URL

Указывается работоспособная 
ссылка на ресурс(ы), где разме­
щены материалы о проведении 
мероприятий для родительской 
общественности по актуальным 
вопросам перехода на обучение 
по обновленному ФГОС СОО.
В качестве материалов могут 
выступать анонсы мероприятий, 
пресс- релизы по итогам прове­
дения мероприятий, их видеоза­
писи, паблики в социальных се­
тях и пр.


